
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 078/2022, de 30/03/2022 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO 

DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE DOUTORADO 

SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) 

DO PPGCA/CAV. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão para  seleção  de  bolsista  

para o Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), Edital  CAPES  

n°10/2022, do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal do Centro de Ciências 

Agroveterinárias - CAV/UDESC:  

  

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente   

Dra. RENATA ASSIS CASAGRANDE - (UDESC/Lages/SC)   

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC)    

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA - (EPAGRI/Lages/SC)  

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse

